
         

 
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 
U.O. 3 - Manutenzione P.I. 

  

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 32 
NUMERO GENERALE 136 

 

 

 
OGGETTO:  Realizzazione impianto di pubblica illuminazione sulla strada 

Provinciale Molfetta Ruvo. (Delib. G.C. n. 111 del 5/05/05). 
  Approvazione 1° SAL e liquidazione fattura di acconto alla 

Molfetta Multiservizi s.p.a. 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: 

 

ISCRITTA al n. 32 del Registro delle Determinazioni 

 

ASSUNTA in data 5/02/2007 

 
 
 
 
 
 
 

  



  

 
IL DIRIGENTE LL.PP. 

 
Premesso che: 
 
- con Delibera di G.C. n. 111 del 5/05/05, esecutiva, si approvava, tra l’altro, il progetto di 

realizzazione di impianto di illuminazione pubblica sulla strada Provinciale Molfetta Ruvo, 
per una lunghezza di circa 900 metri, ad iniziare dall’ultimo palo esistente del vecchio 
impianto, stabilendo che la spesa complessiva sarebbe gravata sul Capitolo Peg 52711 
del Bilancio 2005 “Mutuo sostituz. Impianto P.I. Lungomare Colonna”; 

 
- con Determinazione Dirigenziale n. 474 del 18/10/05, si approvava il quadro economico e 

computo metrico per i lavori di completamento del progetto di ristrutturazione e 
adeguamento dell’impianto di P.I. esistente sul Lungomare M.A. Colonna, affidando i 
lavori alla Società Molfetta Multiservizi, per un importo complessivo di € 54.000,00= , così 
come evidenziato nel seguente quadro economico: 

 
- 1) Importo lavori a base d’asta     €  63.787,93 
- 2) Importo lavori al netto del ribasso del 25%   €  47.840,94 
- 3) Somme a disp. dell’Amm.ne: 

a) IVA 10 % su 1)  €   4.784,00 
b) fondo inc. 2 % su 1) 

compr. i Contr. Ass e Prev. €   1.275,76 
d) arrot. e imprevisti  €        99,16 

in uno   €    6.159,06 
 
  TOTALE   COMPLESSIVO     €  54.000,00 
 
Visto che, 
 

- in data 11/12/2006 la stessa società ha trasmesso il 1° SAL ammontante a 
complessivi € 31.193,89=, cui detratto il 25% di ribasso ed aggiunta l’IVA al 10%, si 
ottiene l’importo di € 25.734,96=, da liquidare alla società Multiservizi, quale acconto, 
come si evince dalla fattura n. 222/06 in data 11/12/2006; 

 
- Accertato che i lavori di cui al 1° SAL sono stati regolarmente eseguiti dalla Molfetta 

Multiservizi e che pertanto sono liquidabili; 
 

- Visto il Regolamento dei Contratti; 
 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.E.L. D.L.vo n. 267/2000; 

 
- Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 

267 del 18.08.2000 
 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in narrativa: 
 
1) Approvare il 1° SAL dei lavori di realizzazione di impianto di illuminazione pubblica sulla 

strada provinciale Molfetta Ruvo, per un tratto di circa 900 metri complessivi, a partire 
dall’ultimo palo di illuminazione dell’impianto esistente, per complessivi € 31.193,89=, al 
lordo del ribasso ed IVA esclusa. 

 



  

2) Di liquidare la fattura n. 222 del 11/12/2006 di € 25.734,95=, al netto del ribasso del 25% 
e IVA al 10%, compresa, emessa dalla società Molfetta Multiservizi, vistata dal 
Responsabile del Procedimento nonché dal Dirigente del Settore LL.PP. 

 
3) Di impegnare la spesa complessiva di € 25.734,95= al Capitolo PEG n. 52711 del 

Bilancio 2005 “Mutuo sostituz. Impianto P.I. Lungomare Colonna”,. Impegno n. 2361/0. 
 
4) Autorizzare il Settore Economico e Finanziario alla liquidazione della spesa, nei confronti 

della Soc. Molfetta Multiservizi, senza ulteriori formalità. 
 
5) Confermare, giusta D.D. n. 31/2002, responsabile del Procedimento il p.i. Sallustio 

Michele, ai sensi dell’art. 7 della legge n. 109/94 
 
6) Inviare questo atto ai Settori AA.FF. (U.O Appalti e Contratti) , Economico Finanziario e 

LL.PP., nonché al Responsabile del Procedimento, affinchè provvedano ai 
consequenziali adempimenti per quanto di rispettiva competenza. 

 
7) La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria da parte del citato Dirigente. 

 
 
 
 

Il Compilatore della Proposta    Il Responsabile del Procedimento 
 
_______________________    __________________________ 


	SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 32 
	NUMERO GENERALE 136 
	ISCRITTA al n. 32 del Registro delle Determinazioni 
	 
	per quanto esposto in narrativa: 


